XV.

1253. ï

Notum sit omnibus, quod Berhtoldus villicus in Chalte-
brunnen de omnibus bonis suis in praedicta villa sitis et
alias dat tantummodo unum modium tritici annuatim et hoc
ita ordinatum fuit anno domini MCCL111 [?] accepto uno
denario quem dat de bonis suis in Chentebraten.

Steht in Cod. Eins, No. 83, fol. 106 am Rande auf einer Rasur. Die
undeutliche Jahreszahl hat P. Gall Morel, der den in obiger und dieser

Urkunde documentirten Act für identisch hielt (Reg. Eins. 74.),
leider nach obiger Urkunde ausgebessert. Ist zur grössern Hälfte
gedruckt im Geschfrd. XIX, 97.

XVI.

1256.

A. dei gracia Heremitarum abbas universis presentem
paginam inspecturis subscripte rei noticiam. Noverint tam
présentes quam posteri, quod cum Elsebetha | filia Heinrici
dicti Norders nunc uxor Chünradi dicti Heidens mansum
unum dictum ze hegin a monasterio nostro jure hereditario
possedisset et de mansu eodem visijtationem piscium quod

vulgariter dicitur wisunga, multis temporibus in vigilia pen-
tecostes nobis, sicut debuit, persolvisset, tandem eadem
Elsebetha et Chünradus | maritus suus Ulriche de Bechu quandam

summam peccunie refuderunt pro eo, quod ipse et filii
seu alii quicunque sui successores de possessionibus suis dictam

visitationem piscium in quantitate debita et certo tempore

nobis dare et presentare debeant annuatim. Ad huiusmodi

autem contractum, nostro et fratrum nostrorum
accedente consensu, Ulrichus prefatus cum voluntate filiorum
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tuarium domivi abbatis prsseutabit. Oum autsm post obi-
tum meum diss auniversarius msus oeeurrerit, ipsum totus
eonveutus oum missa st oum vigilia oslsbrabit.

^,eta suut uso anno domiuios iuoarnatiouis IvIOOIM.

8tsKt sut àsm I. LIstts I. Lsits gss Ooà. Lius. Ko. 248 von
gleick/eitiger Ksuà. Keg. Eins. 74. vugsàruokt.

XV.

12S8. Z

Notum sit omuibus, quod LerKtoldus viliieus iu OKalts-
brunueu ds omuibus bouis suis iu prssdieta villa sitis «t
alias dat tantummodo unum modium tritioi aunuatim st uoo
ita ordinatum tuit anno domini NOOUll s^?t aoospto uno
dsuario qusm dat ds bouts suis in OKentebratsn.

8teKt in Ooà. Lius. Ko. 83, toi. iöö si» Ksuàs sut eiuer Kssur. Ois
uuàsutlioks ^sKres^sKI Kst Osii storsi, àer àsu iu «digsr uuà àie-
ser DrKuuàs àoeumsutirteu Xet tur iàsutisok Kielt (Ksg. Lius. 74.),
ieiàer usck odigsr HrKuuàs susgsbsssert. ist /ur grösseru IZsIkts gs-
àruolct im SeseKtrà. XIX, 97.

XVI.

1SS«.

dsi graeia Leremitarum abbas universi» prsssutem
paginam iuspsoturi» subsoripts rei uotieiam. Noverini tsm
prsssutss quam posteri, quod oum Llsebetda I ölia Leinriei
dieti Norders nune uxor OKüuradi dieti Leidens mausum
uuum dietum ?s Ksgiu a monasterio nostro jurs Ksrsditario
possedissst st de mausu «odsm visijtatiousm piseium quod

vulgariter dioitur visunga, multis temporibus iu vigilia peu-
tseostes uobis, sieut dsbuit, psrsolvisset, taudsm sadsm Lise-
bstka st OKûuradus s maritus suus IllrioKo de LeoKû quau-
dam summam psceuuie rstuderuut pro so, quod ipss «t ulti
seu alii quieunqûe sui sueesssorss ds possessionibus suis dio-
tam visitatiousm piseium iu quantitats debita st serto tsm-
pore uobis dars et prsssntare dskeant auuuatim. ^,«l Kuius-
modi autem eontraetum, nostro et tratrum uostrorum aoes-
dsuts eonsensu, vlriekus pretatus eum voluntats tiliorum
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sttoruim et filiarum et uxori[s] sue per expressam resigna-
tio-aeri* ad hoc consenciencium universa et singula predia
sua, qaoeumque modo ad eum pervenerint, nostro monasteri©
libere contradidit et nos sibi easdem possessiones iure
proprietatis nobis de cetero pertinentes iure hereditario
possidendas concessimus sub annuo censu, prenominata scilicet
visitazione piscium et libra piperis et ferramento equi, que
in vigilia penthecostes in loco Heremitarum aœais singulis
persolvetütur. Predictus autem mansus ze hegin ab ilio
ceaasu piscium penitus exoneratus tantum in duobus ferra-
mentis equi nobis pro censu annuo respondebit.

Acta sunt hec anno domini MCCLV1. Et ut firma permaneant

presentem paginam nostro et conventus nostri sigillo
duximus roborandam. Testes qui subscripti sunt, interfuerunt
huic ordinationi : Bertholdus villicus de Chaltebrunn et filius
sunas Nicolaus ; Ulrichus et Richewinus fratres de Wolrowo ;

Anthonius miles ; Heinricus scultetus de Raprethswiler; Ber-
tho[l]dus Stori ; Bertholdus de Ruzincon ; Johannes der filer
et fratres sui ; Heinricus ab der hofstete ; Rudolphus et
Chunradus de Hunprehticon ; Rudolphus de Grabes ; Heio-
richus Minnere; Heinrichus Roniman et alii quam plures.

Beide Siegel hangen an grünlichen, geflochtenen Schnüren. Das

Abtssiegel ist dasselbe wie artist. Beil. No. 3, aus weissgrauem Wachs
mit zerstossenem Rande, das Conventsiegel hängt verkehrt. Es
besteht aus gleichem Wachse, ist aber in der untern Hälfte gebrochen,
Rand stark zerstossen.

Original im Archiv des Cistercienserinnenstiftes Wurmsbach, Litt.
A. No. 7. Reg. Eins. 78. Ungedruckt.

XVII.

1259, Febr. 11.

Universis presens scriptum inspecturis Rudolfus de We-
diswile subscripte rei noticiam. Honestati et utilitati hominum
non parum expedit, ut id quod apud j ipsos geritur ad tollen-
dam omnem ambiguitatem scripture testimonio perhennetur.
Sciant igitur tam présentes quam posteri, quod ego
Rudolfus de Wediswile décimas | vini in Meilan quas a monasterio